
 

 
R.G. n. 511  del   21 OTT. 2014 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO DEL PERSONALE - 

 

DETERMINAZIONE N. 272  del 20/11/2014 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione integrazione oraria lavoratori LSU ed LSU ex art. 7 mese  
                 NOVEMBRE anno 2014.  
             

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
PREMESSO che: 

• il Comune di Curinga, a suo tempo, ha stipulato con la Regione Calabria – 
Assessorato alle Politiche della Famiglia, Formazione Professionale, Cooperazione 
e Volontariato -, le sottoelencate convenzioni  per l’utilizzo di soggetti nella 
condizione di LSU e LSU ex art. 7 in attività socialmente utili e di pubblica utilità:  

            -  n. 438 del 25/01/2002  Tipo “ A ”; 
                  -  n. 439 del 25/01/2002  Tipo “ B ”; 
                  -  n. 634 del 25/02/2002  Tipo “ B ”; 
                  -  n. 06   del  20/03/2003 Tipo “ B “; 

• la Giunta Regionale, con deliberazione n. 539/06, autorizzava gli Enti Utilizzatori di 
soggetti impegnati in attività socialmente utili o di pubblica utilità a far effettuare 
prestazioni  integrative per un massimo di 10 ore settimanali ( 40 mensili); 

• con deliberazione G.C. n. 70 del 05/05/2009, questo comune approvava la propria 
proposta progettuale a favore dei lavoratori di cui alle richiamate convenzioni per 
l’incremento del normale orario di lavoro portandolo da 20 ad almeno 30 ore 
settimanali col concorso finanziario regionale fino alla copertura di 10 ore 
settimanali per ogni lavoratore; 

• alla data del 31/12/2013, nel richiamato progetto erano utilizzati n. 10 lavoratori 
nella condizioni di LSU ( n. 3 LSU ex art. 7 e n. 7 LSU), di cui solo n. 6 unità con 
orario di 30 ore settimanali; 

DATO ATTO  che, in esecuzione della nota della Regione Calabria – Dipartimento Lavoro, 
Politiche della Famiglia, Pari opportunità, Formazione Professionale Cooperazione e 
Volontariato – n. 0401963 del 27/12/2013, questo comune - quale Ente Utilizzatore - con 
delibera della G.C. n. 4 del 07/01/2014, ha prorogato tutte le attività socialmente utili in 
essere al 31/12/2013 con l’impiego dei lavoratori  di cui alle ex convenzioni di tipo A e di 
tipo B fino alla data del 31/03/2014;  
CHE successivamente, con delibera della G.C. n. 12 del 16/01/2014, esecutiva,  è stato 
approvato un nuovo progetto prevedendo l’utilizzazione complessiva dei 10 (dieci) soggetti 
già in forza  al 31/12/2013, di cui n. 2 (due) relativamente alle ore di attività riferite al 
sussidio base e n. 8 anche a  quelle finanziate con gli importi regionali ( massimo 40 ore 
mensili);  
 
 
 
 



 
PRESO ATTO che: 

• con deliberazione della G.C. n. 35 del 27/03/2014,esecutiva, i lavoratori LSU ed 
LSU ex art.7 di cui al richiamato progetto, sono stati prorogati  fino al 30/06/2014; 

• con deliberazione della G.C. n. 70 del 10/06/2014,esecutiva, gli stessi sono stati 
ulteriormente prorogati fino al 31/12/2014; 

VERIFICATI i cartellini marcatempo; 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle ore integrative di lavoro prestate nel mese 
di  NOVEMBRE 2014 ai lavoratori elencati nei prospetti “ ALEGATO A”  pari all’ importo 
accanto ognuno di essi segnato; 
RIBADITO  che l’utilizzo dei soggetti impegnati per effetto del progetto di cui sopra, non 
comporta l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato con l’Ente e non modifica, 
altresì, lo stato di disoccupazione dei lavoratori; 
VISTI: 
 -  la nota prot. 11179/10  della Regione Calabria che ha comunicato l’importo delle quote 
orarie   
    per singola  categoria con efficacia dal 01/01/2010; 
 -  il Regolamento comunale di Contabilità; 
 -  il D. Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripetute e 
confermate per costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1) ASSUMERE l’impegno di spesa di € 2.462,00 sul Cap. 6000/1 del bilancio 
dell’esercizio corrente in corso di compilazione dando atto alle prescrizioni di cui 
all’art. 163 del D. Lgs n. 267/2000; 

2) LIQUIDARE  contestualmente ai lavoratori LSU ed LSU ex art. 7 riportati nei 
prospetti “Allegato A “, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, la somma  a fianco di ciascuno di essi segnata quale compenso per 
le ore integrative  prestate oltre l’orario di lavoro minimo stabilito relative al mese di 
NOVEMBRE anno 2014. 

3) IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.462,00 al cap. 6000/1 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario. 

4) TRASMETTERE la rendicontazione su base trimestrale alla Regione Calabria 
Dipartimento n° 10 Lavoro, Politiche delle Famiglie, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Volontariato – Settore n. 10 – Via  L. Della Valle – Catanzaro.  

 
 
 

                  IL RESPONSABILE 
DELL’AREA                                                                                                                

                                                                                                                                  dott. 
Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  21/11/2014 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  21/11/2014  

 
                                                                          Il Responsabile dell’Albo 
                                                                       F. to : Dott.  Giuseppe GULLO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 


